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Megyéspüspöjtünk a koro názási 
jubileumról.

Dr. Prohászfta Ottokár megyéspüspök a 
következő pásztorlevelet intézte egyházmegyéje 
papjaihoz és híveihez:

Junius 8-án 40 éve lesz annak az 
emlékezetes ünnepnek, mikor a magyar 
nemzet egy szebb, biztatóbb korszaknak 
virradatában, páratlan lelkesedéssel koro
názta meg sz. István koronájával dicsősé
gesen uralkodó királyát, I. Ferenc-Józsefet. 
Föltétien bizalommal járult ekkor királyi 
Felségéhez az alkotmányáért, hazájáért, 
szabadságáért lelkesülő nemzet, mert tudta, 
hogy e kincseket féltő s tisztelő királyt 
emel a trónra, királyt, ki csüggedést nem 
ismerő munkában van hivatva népe boldo- 
gitásának előmozdítására, —  királyt, ki.né- 

. pének atyja s most már pátriárkája is, ki 
imádkozni,; dolgozni és harcolni tud né
péért. " V - - •_

" Megilletó'dve, hálatelt szívvel Isten iránt 
tekintünk vissza az elmúlt esztendőkre. 
Négyven év nagy. sor ajcüzdő ember éle
tében, de 40 év a trónon, a nemzet, élén,

. népek sorsát intézve szinte félelmetes, iga
zán' királyi föladat. S e föladat szerencsés 
megoldásán dolgozott 40 éven át népéért, 
nemzetünk boldogulásáért a király. Kirá

lyok útja sincs rózsákkal behintve; nagy 
kötelességeknek s nagy gondoknak tértiéi
vel járnak rajta; életük; végzetes lehet, a 
szerint, amint áldás vagy átok van ke
zükön ; milliók örömé emelheti őket, de 
milliók sötét gyásza is borulhat rájuk. Di
csőségesen uralkodó- királyunk, is nehéz 
utakat járt, sok megpróbáltatáson ment át; 
de kisérte őt a- hit, a keresztény élet vi
gasza, a törhetlen kötelességérzet s a re
mény, hogy boldogíthatja népét. Munká
ban, békében és harcban, örömben s meg
próbáltatásban, csapások s vigaszok közt 
egyaránt királyi példát adott nekünk, ki
rályi, jó lelkét sugározta felénk, miért is 
a magyar nép osztatlan szeretetteLkörnyé- 
kezte fölséges személyét, boldogulása épp
úgy, mint szenvedése egybeforrasztotta- a 
király leikével a nemzet életét ; közös volt 
érzésünk s ihletünk, közös bánatunk s 
örömünk.

Az ilyen király nagy áldás és kcgye- 
-lem .‘a- nemzetnek s azért az ő - ünnepe 
mindnyájunk örömnapja s az a hálaima," 
melyet ma mond a király 40 év kegyel
méért, hálaima, mely mindnyájunk szivé
ben visszhangzik s mi térdreborul V alér
jük az Urat: Isten áldd meg. a királyt. 
Áldd meg, erősítsd testi, szellemi erővel, 
bölcsességgel s kegyelemmel s sok viga- 
szos nappal s évvel!

De. k. híveim,, ha; a- király a nemzet 
atyja: s ha áldás és‘dicsőség-hárul'róla. a 
népre, viszont, a néjr az, apostoli király vi
gasza, a. koronás fejedelem öröme s tá
masza. Vigasza a királynak a: nép, ha hithű 
s. ha. hitét jó és rossz sorsban egyaránt 
vallja; vigasza a királynak, ha sz. István 
koronájának, aranyos lapjai az ősi nemzeti 
erényeket tükrözik visza.; öröme s' támasza v 
a királynak a nép, ha. á trónhoz, hu s ha 
erkölcseiben bebizonyítja,,hogy, minden. or
szágnak támasza, talpköve .a. tiszta erkölcs.

Ezt az érzületet, ajánljuk föl- ma ün
nepi ajándékul felséges Urunknak és kirá
lyunknak. Tartsunk ki. a királyi, trón kö
rül hűségben, s szeretetben; övezzük a ha
zát. s intézményeit,, a királyt, és trónját 
mint. a Tátra sziklafala. Ne szakadjunk el 
tőle idegenbe, mint a hazátlan; kőbőr ván- 
dór ; ne rendítsen- meg hazafias, kírályhű 
érzéseinkben a köznapi élét küzdelme, 
hanem emlékezzünk régiekről, atyáink ke
resztény, hősies lelkületéről, küzdelmeikről 
s áldozatkészségükről. S szorosan - össze
fogva munkában, s testvériesen összetartva 
szeretetben ápoljuk azt a hitét s azt ez 
erkölcsös—életet, - inely ~eddig , föntártotta 
nemzetünket, hatalmassá tette országunkat 
s dicsőséggel koronázta a királyt..... '

Ez érzelmeink avatják igazi, nemzeti 
ünneppé ősz királyunk megkoronáztatásá-

; . A feketeruhás asszony.
' — A „Fejérmegyei Napló“ tárcája. —

. . . , . . (Elmondlja a  szerző.)

- A gyilkosság.
Régi ismerősünk, Tuzár Mihály siétve halad 

végig á  Rosély-utcán, hogy pontban tíz órakor 
főnöké elé juthasson. A Gránátos-utcába érve, 
nagy népcsődület vonta magára 'figyelmét ;. . . 
Egy‘ ócska, háromemeletes ház előtt gazdátlanul 
várakozott a pénzes levélhordók egy fogatú zöld 
kocsija; Rendőr állta el a ház kapuját, hogy senki 
be-ne. juthasson, gondosan ügyelve arrra, hogy 
valami jómadár ki ne nyissa a kocsi-hátsó-ajta
ját.' A tömeg közepén óriás termetű szenes-; 
legény szónokolt s a többiek érdeklődéssel hall
gatták. Tuzár egyenesen feléje tartott és meg

- szólította:'
— Mondja csak, barátom: mi történt itt?

. — Hányadszor mondjam már ? Ha egy kis
sütniválója volna, magától is rájöhetne . . .  Oda 
nézzen; az url

És a zöld kocsi felé mutatott.
Teringetfét I Az a jámbor szeneslegény maga 

sem gyanítja, hogy rápititott a vén kopóra I 
Mintha csak,azt mondta volna:
;; — Miféle detektív az ur, ha még azt sem

tudja, mit történhetett itt? Az a „pénzes" kocsi 
‘azt , bizonyltja,- hogy a levélhordónak dolga akadt 
a  házban:. . . A kocsis eltűnt a bakról. . . Hol 
lehet? Az:is odabenn van. Alighanem a levél
hordó után sietett, hogy megtudja, mi történt vele. 
T uzár egy kérdéssel jóvátette a hibáját.

— Megölték a levélhordót ?
— No,-csakhogy rájö tt------ Biz azt meg

ölték.
A detektív utat tört magának a kapuig, s 

a rendőr szó nélkül beengedte. A homályos lép
csőházban rettenetes látvány tárult eléje. ... Ott 
feküdt a levélhoÉdö a lépcső alján. Harmincöt
negyven év körüli' ember lehet. Nyakán . óriási 
seb tátong . . . Nagy fekete bőrtáskája nyitva 
van. Egészen üres. Ami pénz volt benne, elra
bolták. A gyilkos lázas sietséggel végezhette dol
gát. Az utalványokat eldobta; szanaszét hevernek 
mindenfelé. A földön széles pengéjű, újdonatúj 
konyhakés. Azzal szurták le hátulról a.gyanut- 
lanuí-fölfelé: igyekvő áldozatot. A gyilkos -lesben , 
állott S mikor áldozata az első lépcsőre.ért, jól 
kiszámított szúrással végzett vele.

. A postakocsis, fiatal pelyhedező állu suhanó 
kicsiny pörge kalapján bokrétával, szörnyüködve, 
tágra nyitott szemmel bámulja a vértócsában. 
fekvő levélhordót. Törődik is ő a magára hagyott 
kocsival I A házbeliek közül senki sincs az udva
ron. Talán sejtelmük sincs a  lépcsőházban leját
szódott drámáról. A mogorva képű . házmester 
bosszúsan járkál föl sala. Lesz mit mosni! Lesz 
mit súrolni! Pedig csak tegnap mosta fel: az 
egész lépcsőházat. '

Ijesztő külsejű alak rohan le az emeletről: 
a 17-es számú rendőr. Arca, keze, ruhája csupa 
vérfolt. Bizonyosan ott sürgött-forgott a meggyil
kolt levélhordó körül.

— Honnan- jön ? — kérdezi Tuzár. .
— A harmadik emeleti ügyvédi irodából, 

telefonoztam a központba, meg a főpostára.
— Mióta van itt?

Mai lapunk 4  oldal;

—  Fél tiz óra tájban posztom felé ballag
tam a Hatvani utcában és éppen e ház kapuja 
elé értem, amikor borzasztó kiáltást hallottam. 
Rosszat sejtve, - berohantam s a lépcsőházban, a 
karfának Támaszkodva találtam ezt - a szegény 
embert. Éppen jókor érkeztem.. Há át nem fogom 
a derekát, hanyatt vágódik. : .

—  Nem volt mellette senki? . :
— Senki . . . Gyilkosa bizonyosan elrejtő

zött .valahová és mialatt a sebesültté! bajlódtam, 
elmenekült anélkül, hogy észrevéttént volna.

-r-, Ostoba! A kiáltás után í nypmban ide 
sietett. Á gyilkos még el sem menekülhetett. Itt 
kellett lennie a közeiben és: ön futni engedte. ;

; —  Az Istenért! Nem .hagyhattam-magárai 
minden segítség nélkül ezt a szerencsétlent. Gyön; 
géden lefektettem;, kérdeztem, tőle, hogy) ki 
szúrta meg . . . ; ’. :■

— És mit- felelt? ■
—  Semmit. Elvesztette-azieszméletéiti.,.,.
—  Nem is fog az .mér..többet megához

térni . . .  •
A sebesült, mintha rá akart volna-. cáfolni 

Tuzárra; hirtelen megmozdult. A- detektív hozzá
siet, eléje térdel és szive dobogását hallgatja,;

— Él 1 Mit bámészkodtok ? Szaladjatok
orvosért ? . ' , -

—  Itt lakik a: szomszédban, — feleli a 
házmester.

—  Hívja ide gyorsan I •
A halálos sebtől vérző levélhordó:'kinyitja 

szemét. Tuzár sejti,-hogy a szegény ember utolsó 
perceit élj. Sietve feltesz:-a kérdést: -

—  Ki szúrta meg? . . . Feleljen ! A. rend
őrség embere vagyok; __________ ■
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nak iOfdjk évfordulóját.- Mutassuk be az 
érze lm ^ cej! szívb ő l fakadó im ában a nepek  
Isten éiiS k íja  királyok f.kírályánák; va|t|Mk 
ki azoí& t§jfoikesztény, p\gárv?s{; állapotom
köteleá^ini§téljesitésébeo. -“L ^y en  erős, 
tisztaerfelcsü^ölgos, munkás 'a ‘keresztény 
Magyarország, királyunlc országa. Ez ima 
teljesülése rajtunk áll; teljesítsük sajánljuk 
föl ezt.a nagy tettet Felséges királyunknak, 
ez lesz a legszebb jubileumi ajándék. - '

. A.40-ik- évforduló méltó megülesere
elrendelem: ,

.... j. jelen körlevelem .a szószékről lel-.
olvastassák; ,

2. június 7-én az esti harangszo 
után a templomok összes harangjai egy 
teljes félórán át szóljanak, jelezvén a nagy 
nap előestéjét; zúgjanak a harangok junius 
8-án a reggeli harangszó után is;

3. junius 8-án a szokott időben ünne
pélyes hálandó istcnitisztelet tartandó, melyie 
meghívandók az összes hatóságok, egyesü
lete!:, testületek. Szentmise előtt lehetőleg 
mindenütt szent beszédben kell a nap je
lentőségét méltatni. Szentmise után a leg- 
fölségesebb Oltáriszentség előtt a királyért 
és hazáért végzett ima, majd áldás fejezze 
be az ünnepélyt.

Ezen ünnepre a templomok tornyait 
lehetőleg annyi nemzeti lobogóval kell dí
szíteni, amennyi elhelyezhető. A templo
mok belseje zöld gályákkal, virágokkal és 
nemzeti 'zászlőkkal diszitendőé szóval az 
ünnepi istenitisztelet lehető külső fénnyel 
tartandó. Társadalmi utón oda kell hatni, 
Hegy a hatósági, testületi személyek lehe
tőleg egyesülve ünnepi menetben, zászlók 
alatt vonuljanak' föl az istegtiszteletre s 
ügy is vonuljanak el egész a kiindulási 
helyig.

4. Minden iskolában akár a délelőtti 
hálaadó istentisztelet után, akár délután 
iskolai ünnep tartandó, ének, zene, szava
lás és megfelelő alkalmi beszéd, továbbá 
az iskolai pályázatokért járó szokásos ju
talmak'ekkor való kiosztásával.

U J O O  N S Á G O K .

■ —  Bérmálás Sárpentelén. Ritka ünnepe volt
f, hó 2-án a'sarpentélei plébánia híveinek. A.mi 
szivünk régi vágya ivóit, miután; epedvé sóhajtoz
tak, végre teljesult.'EÍjött a föpásztor, hógv apos
toli munkáját' teljesítse, a szentlélek megerősítő 
malasztjat kiossza -hivei között. Már reggel 9 
órakor tanítóik vezetése alatt proccssiókban jöttek 
a hívek Urhidáról, Sárszeritmihúlyról s a templom 
előtt foglaltak helyet.-Pontban fél 10 . órakor ér
kezett a főpásztór; dr;V iszota  Alajos püspöki 
szertartó kíséretében./A: templom előtt felállított 
pompás díszkapu-mellett gróf Széchényi „Viktor 
főispán fogadta családjával ■ azjérkező püspököt s 
kenetíeljes szavakkal üdvözölte. .Kifejezte,- hogy 
a hívek örömé annál teljesebb, mert- körülbelül 
40 esztendeje annak, midőn utoljára volt bérmá
lás Sárpentelén. Szívélyes válasz után ..a tem
plomba vonult a püspök, hol Horváth Imre plé
bános, Szuborits Jenő epátkanonok s Vadkerty 
József esperes-plebános kísérete mellett a főoltár
nál rövid imát végzett. Erre a helybeli plébános 
szt. misét olvasott, mely után megindult a hatal
mas körménél a szabadban felállított emelvényhez. 
Ugyanis a bérmálás kiosztása a kegyur szeren
csés ötlete folytán lombos fák illatos árnyában, 
Isten nagy templomában ment végbe. A főpász
tor mindenekelőtt az ízlésesen megalkotott emel
vényre lépett s szembeszédet intézett híveihez. 
És szólott az ige, és szállott a szivekbe Isten 
malasztja. Tetszett-ugyanis az Istennek, hogy hű 
szolgája ajkai által bőségesebben ossza malaszt- 
jaínnk árját. Szólott úrról, mikor van a léleknek 
vasárnapja. Krisztus példájaként n környezetből 
vett hasonlataival, az előttünk elterülő kalászten- 
gerröl, a fölöttünk éneklő pacsirtáról, a körülöttünk 
elterülő virágok illatáról vett megkapó képeivel 
világosította meg az evangéliumi arany igazságo
kat. Igéi mélj' hatást gyakoroltak a hallgatók 
szivében, kik e mai nap emlékét felejteni nem 
fogják. Szent beszéd végeztével, megható szer
tartások közepette a bérmálás szentségét osztotta 
ki a főpásztor, mely Után körmcnettcl visszatért 
a templomba, honrict még egyszer megáldotta 
híveit.

Az egyházi ünnepség befejéze Után gróf 
Széchényi Viktor főispán iogndta kastélyában a 
püspököt. Itt Sárszentmihály és Urhidu községé
nek elöljárósága tisztelgett a püspöknél Arany 
Mihály jegyző vezetése alatt, majd a katli. isko
lák tanítói a plébános vezetésével járultak a 
püspök elé. Pompás lakoma fejezte be az ünne
pélyt a főispán vendégszerető kastélyában. Dél

után 3 órakor; már Urfiidán volt a püspök, s a 
hívek nagy lelkr.épülésére hatalmas szent besze
det mondott, majd litániát tartott. Valóban-áldott . 
az ki az Ur nevében jött! i • ■ :

A jninisterelniik találkozója. Wckcrle 
Sáudor-minis.térelnök|,négyven évvel ezelőtt 
1867-beti tette le Székesfehérvárott az érett- 
sogi vizsgálatot Régébtii:;megállapodásuk 
szerint a volt osztálytársak, akik együtt 
szenvedték és élvezték áz iskolai élet ke
serűségeit és örömeit, az érettségi után 40 
esztendő múlva találkozni fognak. A ta
lálkozás a megállapodás szerint várósúnk- 
íban, julius 4-én lesz. A ministereinök. szin
tén 'megígérte, hogy meg fog jelenni osz
tálytársaival a találkozón, — hacsak valami 
elháríthatatlan akadály'őt ebben vissza nem 
tartja. A 40 év előtt érettségit tettek közt 
van Ramspcrger János szári plébános is.

—  Kitüntetés. Ő Felsége dr. Vargha Zsig- 
mond megyei főorvost a Ferenc József rend 
lovagjává nevezte ki.

’— Kinevezés. Bogárdy Antal volt- fehér
vári tanító szolnoki segédtanfelügyelővé nevez
tetett ki.

—  Első szent misék. A tegnap felszentelt 
székesfehérváregj'házmegyei áldozópapok közül 
Györgyi János e hó 8-án, szombaton reggel 8 
órakor mondja .első sz.-miséjét a  szemináriumi 
templomban. Mannductura dr. Reichardt Tamás 
tanulmányú felügyelő lesz. '

Arany Imre e hó 9-én, vasárnap reggel 9 
órakor a székesegyházban mutatja be első szent
miséjét Szuborits Jenő apátkanonok vezetésével. 
Az ünnepi beszédet Knittelhoffer István _belv. 
káplán mondja.

Szabó Ferenc Sóskuton tartja primiciáját 
16-án d. e. 10 órakor.

—  Zászlószentelés. A bodajki templomban 
szentháromság vasárnapján Szentiványi Károly 
egy művészi kivitelű .fehérselyem zászlót szentelt 
fel megindító beszéd kíséretében, melyben köszö
netét mondott a nemes szivü adakozónak, ki a 
szép zászlót a templomnak ajándékozta.

— Kérelem 1 Tisztelettel kérem a Jót. Nő
egylet, valamint az Oltáregylet t. tagjait, hogy I. 
Ferenc József dicsőségesen - uralkodó szeretett 
királyunk koronázási jubileuma alkalmából, a 
székesegyházban f. hó 8-án 9 órakor tartandó 
sz.-misén megjelenni és a számukra fenntartott

A sebesült halkan, alig hallhatóan feleli:
— Ő azl . . .

. — Kicsotjá ?
A levélhordó nagynehezen fölemeli kezét, 

de a következő pillanatban erőtlenül visszaha- 
nyatlik. Suttogó hangon ismétli:

■nt . — Ő volt! . . .
Nagyot sóhajt és újra lehunyja szemét.
Meghalt! A nagy titkot magával viszi a

sirba.
1 A rendőr keresztet vet magára; úgy tesz, 
mintha imádkoznék.

Tuzár int a kocsisnak, hogy közeledjék.
— Te is hallottad azt a borzasztó kiáltást?
—  Hogy. hallottam-e? . . . Még most is a 

: fülembe cseng. Mintha nem is emberi hang lett
volna. De hát nem tudtam, hogy a levélhordó 
ur kiáltoz és mert nem szabad , a kocsit magára 

■i hagyni, ott maradtam a bakón és kíváncsian 
néztem a kapu felé.

— Akkor hát látnod kellett a menekülő 
gyilkost.

 ̂ — Nem láttam biz én abból egy körömfe- 
ketényit sem. Ha úgy tetszik, akár hitet is 
teszek rá.

_ Megérkeznek a hatóság emberei. A vizsgáló
bíró kihallgatja a rendőr! és keményen lehordja, 
amiért elszalasztottá a gyilkost. Közben visszatér 
a házmester is. Nem találta otthon az orvost, de 
ha parancsolják, keres egy másikat.

Sohse fáradjon í Nem segít már ezen az 
emberen semmiféle doktor. Meghalt!

. — Meghalt 1 Akkor hát lóvá tett bennünket.
A vizsgálóbiró szigorúan ráförmed.

Hallgasson 1 Mikor tudta meg, hogy gyil
kosság történt a házban ?

— A rendőr ur kiáltozott utánam, mire ki
szaladtam a szobából.

— Nem vett észre a- lépcsöházban senkitJ
— Mikor kiléptem az udvarra, egy magas, 

feketeruhás asszony sietett ki. a kapun 1
—. Ah! Egy feketeruháS asszony! Le tud

ná-e Írni közelebbről ? .
— Bajosan. Nem láthattam az arcát. '
A vizsgálóbiró a postakocsis felé fordul.
— Ön azt állítja, hogy a kiáltás után ki-

váncsian nézett a kapu felé. Látnia kellett azt a 
feketeruhás asszonyt. '

— Ném mernék rá hitet tenni, hogy láttam.
— Határozott feleletet kérek: Látta, vagy 

nem látta ?
— Már miért láttam volna, mikor nem láttam.
A vizsgálóbiró kiadja a rendeletet, hogy

vigyék a halottat a törvényszéki orvostani inté
zetbe, aztán félrehivja Tuzárt.

— Tartsa szemmel azt a házmestert. . . 
Nagyon gyanús! Az a feketeruhás asszony nem 
-létező személy. A hatóság gyanúját másfelé akarja 
terelni.- Nincs igazam ?

— Engedje meg, biró ur, hogy erre a kér
désre csak három-négy nap múlva adjak feleletet.

’ — Vallja meg őszintén . másra gyanakszik.
— Meglehet.
— Na hát csak fogjon hozzá a munkához. 

Ha jó tanácsra, útbaigazításra vun szüksége, 
mindig rendelkezésre állok . . .

— Köszönöm, bíró ur!
*

A posta- és táviróhivatal igazgatója értesí
tette a rendőrséget, hogy a meggyilkolt levélhor
dótól őlezerkétszáz forintot raboltak el. Ezer

forint jutalmat biztosit annak, aki a rablógyilkos 
kézrekeriti. Tuzár Mihályt nem csábította el ez 
az Ígéret. A kopót is csak az ösztöne hajtja, 
mikor a vadat hajszolja. Tuzárt az ' ambíciója 
serkenti a nyomozásban. Törődik is ő a juta
lommal! . . .

Első pillanatban is meg volt győződve arról, 
hogy a vizsgálóbiró gyanítja alaptalan! Ha a 17-es 
számú rendőr igazat mondott, a  házmester ném 
követhette el a bűntényt. A rendőr ugyanis ép
pen a gránátos-utcai ház kapuja elé ért, midőn a 
levélhordó kiáltását meghallotta. Nem habozott 
egy pillanatig sem. A lépcsőházba rohant s ott a 
levélhordót egyedül találta. A házmesternek n?m 
volt annyi ideje, hogy szobájába meneküljön, 
ahonnan a rendőr később előhívta . . .  Ha pedig 
a házmester ártatlan, nem kételkedhetünk vallo
mása őszinteségében és el kell hinnünk, hogy 
amikor kilépett az Udvarra, egy , magas, fékéjte- 
ruhás asszony, sietett ki a kapun.!' ‘ '

A kegyetlen gyilkosságot ■■ férfi hajtotta 
végre, még pedig —' a sebből ítélve — nagy 
erővel. A feketeruhás asszony bűntársa lehetett. 
Kémkedett,' őrt állott, cinkostársát a levélhordó 
jöveteléről értesítette; a bűntény elkövetése után 
pedig magához vette nz. elrabolt pénzt és elsie
tett. Azt az asszonyt' tehát föltétlenül ki kelt 
nyomozni. ’

A konyhakést, amellyel a gyilkosságot, vég
rehajtották, csak a napokban 'vásárolhatták. Mar
kolata, pengéje egészen uj. Szerencsére, rá van 
vésve a kereskedő neve is: „Hágel János kés- 
müves, Koronaherceg-utca 5.“ Az üzletben .talán , 
megmondhatják, ki vette a kést.. A detektív-nem 
csalódott. Hágel János jól emlékezett rá, hogy a.
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padokban helyet foglalni szíveskedjenek. Szögycny 
j\Iarich Júlia a Jót.-'..-■■Núegylcf -védnöke1 ésv az 
Oltáregylet elnöke.' ■ * ** * ■** "■■■■■<■■

— Halálozás/ Mély részvéttel értesültünk 
egy köztiszteletnek örvendő1 patrícius család’ ked
ves tagjának elhunytáról: Özv. Flits Miklósrié; 
szül. Eisenbart Jozefa kedden délután Budapesten 
elhunyt. Hosszú évek óta szomorú özvegységben 
élte napjait, legfőbb örömét családja körében és 
a jótevésben találva. Mint anya, mint asszony, 
mint keresztény nő egyaránt példája volt a leg
jobbaknak^ Néhány hét előtt agyyérömleny állott 
elő az amúgy is vérmes asszonynál, á kit ezután 
Budapestre szanatóriumba szállíttatott a család. 
Ott szenvedett keddig, a mikór jött a halál, le
törölte könnyeit s végét szakította annak a sze
rető aggodalomnak, a mely övéi szivéből a jó 
anya felé szállott. Holttestét ma szállították haza 

' s holnap d. u. 4 órakor helyezik a Nádor-utcai 
gyászházból férje mellé siri nyugalomra.

Haláláról a család a következő jelentést 
adta k i:
' ■ Flits Miklós, Flits Stefánie férj. Hübner Ká-
rolyné és Flits Emmi mint az elhuny gyermekei,
— Kari István és Hübner Károly mint az el
hunyt vejei, — Kari Józsi, Emmi, Ernő és Tibor
— Hübner Andi, Maritta, és Alice mint az el
hunyt unokái, — Dr. Eisenbarth Károly és 
Eisenbarth Ágoston mint az elhuny fivérei, — 
Özv. Eisenbarth Ferencné szül. Schnetzer Anna, 
Dr. Eisenbarth Károlyné szül. Hübner Mária és 
Eisenbarth Ágostonná szül. Hausner Irén mint az 
elhunyt sógornői — az összes rokonság nevében 
is ■— a legmélyebb fájdalomtól megtört szívvel 
jelentjük: hogy a felejthetetlen emlekü legjobb 
anya, anyós* nagyanya, nővér és rokon özv. 
Flits Miklósné, Eisenbarth Josefa u halotti szent
ségek ájtatos felvétele után 56 éves korában, 
folyó hó 4 én délután 4 órakor, az Urban csen
desen elszenderült,. A drága halottat folyó hó 
7-én d. u. 5 órakor a Nádor-utca 4 sz. gyász
házból a Szem-Háromságról nevezett sirkertben 
a családi sírboltba temetjük. Az engesztelő szent
mise-áldozat folyó, hó 7-én délelőtt 10 órakor a 
belvárosi plebánia-templomban lesz az Urnák be
mutatva. — Székesfehérvár, 1907. junius 5. — 
Béke legyen az elköltözőnél !

— Ipariskolai ünnepély. A koronázás évfor
dulónapján junius 8-án, este 5 és fél órakor, a 
tűzoltó őrtanya udvarán, az iparos-inasiskola 
ünnepélyt tart, melynek keretében az iskolához 
kötött alapítványi ösztöndíjak, pénz és könyv 
jutalmak kiosztása mellett átadják azt az ÖO kö

ltést a gyilkosság előtt való napon egy magas 
termetű, feketeruhás asszonynak adta el.
. Íme* ez a nyilatkozat megdönti a vizsgáló

bíró gyanúját. A házmester igazat mondott. Tuzár 
azonban ezzel a fölfedezéssel egy lépéssel sem 

’ jutott élőre. Amit a késmüvestöl hallott, csak meg
erősítette az ö álláspontját: az a feketeruhás asszony 
bűntársa volt a gyilkosnak. Lehet, hogy a felesége, 
vagy talán a szeretője, aki ördögi furfanggal ki
eszelte a gyilkosság tervét; az a másik pedig 
végrehajtotta.

Most hát tessék kinyomozni az asszonyt! 
Különös ismertető je l : fekete ruha, magas termet. 
Semmi más. Nehéz, megoldhatatlannak látszó 
feladat.

' *. .*• Tuzár Mihály azonban nem riad vissza a 
néhéz akadályoktól; nem csügged ő el egyhamar. 
Újra- visszaidézte emlékezetébe az egész bünese- 

/ tét; a helyszíni szemlét és igy okoskodott:
. ; ■ — Mikor a levélhordó egy-két pillanatra 
eszméletre tért, és gyilkosa után tudakozódtam,

' azt felelte, hogy : „ő az 1“ Egy bizonyos emberre 
gondolhatott, akit ismerek; talán ott állott mö
göttem vagy mellettem . . . Igen, úgy kell lenni. 
Jól emlékszem 'rá . . . Fölemelte kezét, hogy 
rámutasson gyilkosára, de ereje cserben hagyta 
és csak megismételte amit korábban mondott: 
£ő volt!" Ki állott mellettem? A postakocsis és 
a' 17-es számú rendőr. A kocsis csak a gyilkos
ság elkövetése után jutott be a házba. 0  rá nem 
gondolhatott, A rendőr ? . . . Hm 1 Kissé különö
sen hangzik, de nem lehetetlen . . . Várjunk 
csak I . . .  Mikor a rendőr besietett a lépcsőházba,

ronás jutalmat is, melyet a kultuszminiszter egy; 
-ügyes rajzoló,mégjutalmazására: adott a szckesfe- 

- hérvári ipariskolának. Mivel az ünnepélyre Személy
. nck szóló meghívókat nem küldenek, az iskola igaz

gatója ez üton hivja meg az ünnepélyre az ipa- 
rosmesicrekét és az-inasügy iránt érdeklődő kö
zönséget. Megemlítjük egyúttal, hogy az inasok 
rajzai f. hó 8-án és 9-én, az ipariskola'helyisé
gében közszemlére lesznek kitéve.

—  Nyugalomba. Mészöly Mihály pálkai 
jegyző október 1-étől nyugdíjaztatását kéri.

— Halálos esés az állványról. Gyászos 
szerencsétlenség ért tegnap délután 5 órakor egy 
derék kömivesmunkást. Mohácsi Ferenc Fröschl 
János építőmester előmunkása a Eákóczi-utcai 
Hoffmann-féle ház tatarozásán dolgozott. Állvá
nyokat‘állítottak fel s ő a háztetőn volt,'hogy-a 
gerendákat a tetőhöz erősítse. Egy állvány feláll 
litása aikdlmávaíáz állványducot a tetőből kiálló 
fenyőfa rudhoz akarta erősíteni s e munkája 
közben ráült a rúdra. A fenyöfarud korhadt volt 
s Mohácsi alatt ketté tört, a szerencsétlen mun
kás 10 méter magastól fejjel a kövezetre zuhant, 
s halálos sérülést szenvedett. A szerencsétlenül 
járt embernek az első segítséget Rifler Géza or
vos adta, ki a házban lakik. Dr. Plntz Bonifác 
cisztercita áldozópap, ny. főigazgató pedig, a ki 
épen a szerencsétlenség pillanatában haladt a ház 
előtt, rögtön általános feláldozásban részesítette 
az áldozatot. Csakhamar megérkeztek a mentők 
is, akik beszállították a  Szent-György kórházba. 
A szegény ember súlyos agyrázkódást szenvedett 
s tegnap este a Szent-György kórházban meghalt. 
Temetése ma este fél 7 órakor lesz, melyre a 
keresztény szocialisták testületileg vonulnak ki.

— A városnál rendkívüli közgyűlés lesz 
folyó hó 10-én d. e. 9-órakor.

— Az Uránia. Annyi reklám után, nagy 
várakozással teltünk el az Uránia előadásai 
iránt. A beküldött ismertetések — a melyet a 
lapok az ismeretterjesztő vállalat iránti figyelem
ből jóakaralulag leadnak — csakúgy csepegnek 
a dicsérettől. Dús felszerelésekről, 10 ezer koro
nás befektetésekről beszélnek, s lm jól vesszük 
a dolgot a vásártéri kincmatográfok és bioskópok 
akárhányszor különb előadásokat produkálnak az 
agyonreklámozott Uránia világhírű előadásainál. 
Az első és legnagyobb hiba a gyenge világítás. 
A képek nagy része oly homályos, hogy szem
rontás nélkül teljesen lehetetlenség a nézése. 
Persze, a társulatnak erősebb villamos áramról 
kellene gondoskodni. Az (erősebb áram azonban 
erősebb anyagi áldozatot is igényelne. Erre azon
ban a társulatnak Fehérvár szép szemeiért nincs 
pénze. Neki csak a közönség koronái után vannak 
hajlandóságai. A másik a mozgó fényképek ab-

a feketeruhás asszonynak még ott kellett lennie, 
mert hiszen a házmester csak néhány perccel 
azután látta őt a kapun kisurranni. Cinkostársa 
is ott volt a lépcsőházban. Szinte megfoghatat
lan, hogy az u rendőr nem vette észre sem az 
egyiket, sem a másikat. Szemrehányásomra azzal 
felelt, hogy a sebesülttel bajlódott. Gyöngéden 
lefektette. Hazudott a gazfickó 1 Most jut eszembe, 
hogy a boncolásról fölvett jegyzőkönyv szerint a 
meggyilkolt ember fején zuzódás okozta seb volt, 
mely valószínűleg abból eredt, hogy a hatalmas 
szürás után hanyatt vágódott a lépcsőn. Sokat
mondó cáfolat I Nem igaz tehát az sem,, hogy a 
rendőr átfogta a levélhordó derekát, hogy az él ne 
essék. Következésképpen a vérfoltok is más okból 

‘ kerültek atcéra, kezére, ruhájára. Arra is emlék
szem, hogy a velem való találkozás nagyon meg
lepte. Hogy meghökkent, mikor a lépcsőn lerohanva 
egyszerre elém került. Most*, már , értem a hal
dokló vallomását! Százat egyre, hogy ázt a de
rék, becsületes embert a 17-es számú rendőr 
gyilkolta meg 1 Nem félt a következményektől. 
Ki is gyanakodhatnék ó reá, aki a sebesültnek 
az első segítséget nyújtotta, a rendőrségre tele
fonozott, a házmestert előszólitotta ? A vérfoltok 
sem kelthettek gyanút; hiszen kötelessége, hiva
tása teljesítése közben tapadtak rá.

Dr. Guthi Tamas.
(Vege küv.)

szolul rosszasága. Ezek már nemcsak homályo
sak, hanem annyira, rosszak is, íhogy a közönség 
folyton zúgolódik miattuk. Alig egy-két kép tür- 
hefő J a; többi között. „Végül azt is megjegyezzük, 
höjgy .-ha az előadást; 8 órára íjélzikj:. semmi ok 
sincs rá, lágy 9. óra kórül kezdjék .mégis e 
közben pedig ; folyton a „Vig, özvegy? íismeres 
keringőjével gyötörjék-füleinket. Vagy azt.'hiszik, 
hogy Fehérvárnak: minden: jó; - -  - v  -A-F /

—1 Országos athíetikai torna verseny. A
Székesfehérvári Torna-Club által 1907. évi . junius 
hó 16-án Székesfehérvárott a rendező egylet sós
tói verseny-pályáján d. u. fél 4 órakor tartandó 
orsz. athíetikai és tornaversenyének sorrendje és 
feltételei: 1. Felvonulás a korlát, nyújtó,:ló és 

” bakon1-végzendő csapat gyakorlatokhoz.- 2. 100 
méteres síkfutás. 3. Korlát és nyújtó összetett 

. verseny két-két előirt és egy-égy szabadon válasz
to tt gyakorlat. 4. Hármas ugrás csapat .verseny 
hatos csapatok számára. 5. Sulydobás, haridicap.
6. Staféta futás 1000 méterre 4 futó' számára 
(400, 300, 200,. 100.) 7. Magas;, ugrás, -diszkosz 
vetés és 200 méteres síkfutás, egyéni és össze
tett verseny. 8. Rudmagasugrás. 9. 2 angol mért
földes sík futás. Nem budapesti egyletek számára.
10. 110 méteres gátfutás. — A versenyen részt- 
vehet bármely hazai sport-egylet amatcur tagja. 
Tét: A staféta futásnál és á csapatversenynél 
csapatonként 10 korona. Az összetett versenynél 
4 korona, a többi versenyeknél 2 korona. Díjazás:
Az összetett-versenynél 1-ső díszített nagy ezüst, 
2-ik nagy ezüst, 3-ik kis ezüst, 4-ik nagy bronz 
érmet; a többi egyéni versenynél 1-ső nagy ezüst, 
2-ik kis ezüst, a 3-ik bronz érmet kap. A csapat
versenynél n győztes csapat nagy ezüst, a 2-ik • 
kis ezüst és a 3-ik bronz érmet nyer. A pálya 
300 méter, melyből 140 méter egyenes, salak 
pálya. Nevezési zárlat 1907. junius 10. Nevezések 
ifj. Liebhart János titkár nevére (Székesfehérvár, 
Városház) küldendők. Nevezések úgy az egyéni, 
mint a csapat és handicap versenyre a M. O. T.
E. Sz. szabályai szerint teendők. Ezen verseny 
mindenben a M. O. T. E. Sz. szabályai szerint 
rendeztetik. .

— Szabadlábon. Lapunk legutóbbi számá
ban megírtuk, hogy Sárkány Ferenc vizsgálóbíró 
rendeletére letartóztatták Csinoss János zámolyi 
ianitót,_a ki a -zámolyi hitelszövetkezetnél történt 
pénztárvizsgálat alkalmával, a midőn az ellen
őrök 700 borona hiányt konstatáltak — hirtelenül 
eltűnt, h törvényszék vádtanácsa tegnapi ülésén 
úgy határozott, hogy Csinoss távozása nem te
kinthető szökésnek, mivel visszaérkezett, azért 
őt szabadlábra helyezte. Csinoss a határozat ki
hirdetése után azonnal elhagyta a törvényház 
fogházát .

— Letartóztatott hirlaptudósitó. A pécs
rendőrség megkeresésére a rendőrség letartóztatta 
Guttenberg Ferenc pécsi hirlaptudósitót, ki onnét 
megszökött. A hirlaptudósitót á rendőrség 15 k. 
pénzbüntetésre ítélte. .

— Föld alatti kábelek. Nagy rombolás van 
néhány nap óta a Nádor-utcán. Az aszfaltot egész 
hosszában felszaggatták, hosszú, keskeny árkokat 
vágnak, amelyekbe a telefonvezeték kábeleit fog
ják elhelyezni. A háztetők tehát nem fognak ros
kadozni a folyton szaporodó telefondrótok súlya 
alatt, a telefondrótok sivitásában nem. lesz..többé 
módunkban oly szaporán gyönyörködni s:a rhény- 
dörgős menykő viharok alkalmával nem fogja 
oly vígan tiszteletét tenni á telefonozok lakásai
nál, mint eddig szíveskedett. Jóformán ez .az 
utóbbi- körülmény az indító oka a telefonveze
tékek földalatti elhelyezésének, mivel a legutóbbi 
rettenetes vihar alkalmával alig volt a városban 
vezeték, amelyet a légköri villamos feszültség 
nieg nem rongált és telefon, melyet el riem hall
gattatott volna. Amint halljuk, a városban álig 
15 telefon maradt épen. Ez a  körülmény indí
totta a telefon tulajdonosait a'vezetékek földalatti 
elhelyezésére. Igaz, líogy ezt nagyon szépen 
megtehették volna évekkel ezelőtt is) amikor^ a 
házak tetejét terhelték a vezetékkel, de hát niiért 
ne részesülhetnénk mi fehérváriak abban a sze
rencsében, hogy ezelőtt* a fejünk felett, most; meg 
a lábunk alatt rontsanak bontsanak á rend'-* és 
haladás emberei* Reméljük azonban, hogy mindez 
gyorsan fog haladni, s nem leszünk kénytelenek 
az utcákon sem árkokat ugrálni, sem pedig az 
aszfalt kedves illatával csiklandoztatni jobb sorsra 
érdemes .szaglási szerveinket.
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... ---̂  í r a a ié k i  pátülnök; A főispán a köz
gyűlés felhatalmazása.‘folytán a megüresedett 
árv. ülnöki-állás ideiglenes betöltésére dr. Kövessy
István ügyvédet, árv. pótülnököt hívta be.

— Országos sákkverseny Székesfehérvárott
A- lövész és’ifjusági torna versenyek lezajlása után 
az általános érdeklődés a helybéli sakkozó tár
saság által rendelendő nemzeti sakkverseny e 
társaságnak annyira vinni az ügyet, hogy most 
már e verseny megtartása biztosítva van s váro
sunk egy kulturális tekintetben is nagyjelentőségű 
vérsenynyel zárhatja de az idei mozgalmas esz
tendejét; A verseny programjából egyelőre a kö- 
vétkezőket-közöljük: A védnökséget dr. Prohászka 
Ottokár mégyéspüspök és gróf Széchényi Viktor 
főispán vállalták el. Tiszteletbeli elnökséget elvál
lalták-: Havranek József, Hübner Károly, Mayer 
Károly, Pető Miksa, dr. Saára Gyula, Szüts Jenő, 
Várady Károly, Vértessy József, Wertheim Ármin. 
Az- országos rendező bizottság és egy helyi na
gyobb bizottság alakítása folyamatba van. Ez utón 
is> kéri a rendezőség azokat, kik a nagybizottságba 
felkérettek, hogy a válaszukat minél előbb meg
adni szíveskedjenek. Mindezek arra engednek 
következtetni, hogy e verseny sikerben felülmúlja 
a- győri oiső ilynemű versenyt is. A verseny 
augusztus 5-én kezdődik s valószínűleg három 
hétig, esetleg tovább is tart.

— Iskolabezárás. A váii iskolákat az alispán 
j  jérványszefüleg fellépett hörkhurut miatt 
bezána.

— Vasárnapi munkasziinet a fürdőhelyeken.
A' kéresk. miniszter ma leiratot intézett a város
hoz, mélyben megváltoztatja hivatali elődjének a 
vasárnapi1 munkaszünetié vonatkozó rendeletét.
A rendelet- szerint a vasárnapi munkaszünet az 
ipari munkára nézve a fürdőhelyeken déli 12 
óráig nem volt kötelező. A régi rendelet e pont
ját a miniszter hatályon kívül helyezi.

—- Utcai patvar után. Szarka József lovas 
herényi lakos a napokban összeszólalkozott az 
utcán özv. Ferenczi Jánosnével. Szarka azért 
porválta asszonyt, mert róla asszonymódra 
sok pletykát hintett el a faluban. Az összeszólal- 
kozás mind hevesebb lett, végre tettlegességbe 
csapott, miközben Szarka az asszonyt agyba-főbe 
verte. Az asszony sérülései súlyosak. A brutális 
ember ellen megindították az eljárást.

— Kisiklott vonat. Tegnap éjjel 2 óra 34 
perckor Szabadbattyánról érkező vonat, a bejá
rati vágányról kisiklott. Nagyobb baj nem történt 
a kisiklásnál, a vonat már lassan ment, minthogy 
közel volt a megálláshoz. Majer DV. mozdony
vezető könyebb sérülést szenvedett, s a kocsik 
megrongálódtak. A pályatestet már reggel 7 
órára szabaddá tették. A felelősség kiderítésére 
vizsgálat indult.

— Bűnügyi főtárgyafások. Junius 8-én: 
Krausz Lajos s. t. sértés büntette. Koska József 
és 2 tsa s. t. sértés büntette. Susánszki József
s. t. sértés büntette. Nyikos János gondtl. ok. s.
t. sértés véts. 11-én: Jfj. Varga Imre s. t. sértés 
büntette. Adler Leó sikkasztás büntette. Tanárki 
József és 3 tsa s. t. sértés büntette. Heresnyei 
János és András lopás büntette. 12-én: Fehér 
József és 1 tsa közveszélyü cselekmény véts; 
Balogjt János és 2 tsa magánlak sértés büntette. 
Bori János magánlak sértés kíséri, büntette. 15-én: 
Fehér Ottó nyilv. rágalmazás. Nyiili Ferenc és

Zsigmondné becs; sért. véts.,. Guszits Lajos ra^ 
gairri, és magánlaksért. véts. Zecher Sinionnp 
becs. sért. véts,: Aritéí József és neje kozes. ell. 
kih., Cseh József tópás véts. Wóhl Sándor es 
tsa-becs. sért. véts. 27-én: Görög Dániel rágalm. 
véts., Fróhner Jőzsefné rágalm. véts. Krepsz 
István és tsai s. t. sért. véts., Tereánszky_ János 
s t sért. véts., Füredi Sándor hatóság előtti rá- 
gnlmazas, Horák György lopás vétsége. Kocsis 
István és tsa k. t. sért. véts., Takács Jőzsefné 
becs. sért. véts., Tilinger Lajos és tsai lopás- véts.

Jégszekrények és mosógépek Márkus 
Simon özvegye és fia cégnél Júkai-utea 16.

— Rendőri hírek. Fráter Izidor oly segédet 
fogadott fel, ki nem tudta igazolni előbbi helyé
ről, való kilépését. Zavaros Aladár r.alkapitány 
45 koronára, Kobza Viktor segédét pedig 20 
koronára büntette. — Tauber János kitiltása 
után visszasompölygott Fehérvárra. 4- napig a 
kóterben üdül, azután eltoloncolásra indul. 
Horgosi József és Macula Károly a  Rózsás-kert
ben botrányt okoztak. Horgosit 50 k., Maculat 
25 k. pénzbüntetés sújtja. — Jánosi Jőzsefné a 
más rétjét kaszáltatta. 20 k. pénzbüntetést kapott, 
melyet azonban 4 napi dutyin megválthat, azon
felül a kár megtérítésére köteles. — Viniczai 
Ignác és Linek József, Márton Ferenc mezőőrt 
szolgálattétel közben sértő szavakkal illették. 5—5 
k. pénzbüntetést, illetőleg 1—1 napi elzárást kap
tak. — Udvardi Mária cselédleány gazdáját több 
éjen át elhagyta engedetem nélkül és erkölcstelen 
üzelmeket folytatott. Zavaros r.-alkapitány 5 napi
elzárásra és eltoloncolásra ítélte.

3 tsa s. t. sértés büntette. Pásztori Mihály gond. 
ok. emberölés véts. Horváth József lopás bün
tette. 18-án, 19-én és 20 án: Grimmek János és 

-,£ .tsa sikkasztás, hűtlen kezelés, okifathamisitás. 
.'3.2,-an -‘ Székely Nándor sajtó rendőri véts, Rácz 

..-■Ferenc felmenőn elk. s. t. sértés véts. kovács 

. János lopás büntette. 25-én: Takáts István és 2 
tsa lopás bűnt. harkas Sándor és Kubik K. 
Lajos párviadal véts. Kerekes Mihály lopás bűn
tó**®- 26-án: Jfj. Almási Ferenc gond. ok. s. t. 
sértés véts. Felső '1 óth József s.' t. sértés bün
tette. Leich Ferenc gond. ok. emberölés véts,
,. ~  Felebbviteli tárgyalások a  székesfehér

vári törvényszéknél junius havában. 13-án; Brett- 
schneider Mátyás rágalm. véts. Schweighardt Jó
zsef becs. sérti véts., Tikász Pál közrend el), ki
hágás, Szalai Péter és neje k. t. sért. véts., Jókai 
Karoly jogtalan elsajátítás véts. lfj. Holubek Fe
renc becs; sért.- véts., Koller Tivadar rágalm. és 
becs. sért. véts. 20?án : Stohl Mátyás s. testi sért. 
véts., Stauer Antalné becs, sért. véts., Fűrész

A pöíöllei rablógyilkosság.
Rég volt Fehérvárnak akkora szenzációja, 

a mely a város minden rétegét annyira meg
döbbentette volna, mint Magyar Jánosnak, a 
szerencsétlen tejeskocsisnak borzalmas meggyil
kolása. Városszerte hétfő óta mindenki beszél 
róla. Ámulva hallottá mindenki, hogy fényes 
nappal, egy sűrűn járt országút mellett ilyesmi 
megtörténhetett. A fövenyi és szentiványi erdők 
mindegyik legalább két kilométernyire van a 
színhelyétől. A fövenyi csárda valamint a  Pötölléhez 
tartozó első tanya 6—700 lépésnyire, 30 dolgozó 
munkás pár száz lépés távolságra a tett szín
helyétől s  a merénylőnek volt bátorsága a szörnyű 
tett elkövetéséhez akkor, a mikor fedezetül a 
most épen nem magas búza, vagy rozs szolgál
hatott csak rejtekhelyül. Az egy-két fa, a  mely 
az ut mellett van, oly távobesik egymástól, hogy 
egyátalán számításba sem jöhetnek. Az eset rész
leteit a  keddi helyi ’lapok m ár. részletesen — 
többé-kevésbbé a  tényeknek megfelelőleg — 
ismertették.

Kombinációk.
A  kombinációk most már tisztára a tette

sek körül forognak. Ki, vagy kik voltak F A rend
őrség mindenkit kihallgatott, a kire egyátalán 
gondolhatott^ vagy a kiről némi információt , kap
hatott s  mivel a rendőrség nem kocsin, hanem 
gyalog az utcákon keresztül vitette őkét színe 
elé, tegnap az egé9z város tele volt már az 
esetleges tettesek nevével. Beszéltek egy déli 
vasúti munkásról, a ki szemére hibás és biciklizni 
szokott, egy tulszerény anyagi viszonyok közt 
levő vendéglősről, kőmivesekről, egy 69 dik gyalog
ezredbeli katonáról, a ki Pötöllére való és vasár
nap látogatóban volt Pötöllén, reggel pedig 
Magyar János kocsiján jött be a városba. Az 
esetek egyike sem bizonyult valónak.

, Egy epkód.
Érdekes módon jutott szerep a kombinációk 

között Szőllössy Károly volt reáliskolai tanulónak,
Szőllőssy Márton tanító fiának. A 16__17 éves,
de már erősen sarjadzó bajuszu és szakálu ifjú 
Pötöllén született, á hol akkor atyja tanító volt. 
Tiz év óta nem látván szülőhazáját, elgondolta,

hogy most sok ideje lévén, kibicikliz Pötöllére.;; 
A gyilkosság délutánján két'óra tájban felült a 
kétkerekűre és kikarikázott Pötöllére. Bement 
az intéző udvarára, ott körülnézett, de ismerőse 
nem lévén, csakhamar .'visszafordult . é s ; hazajött. 
A gyilkosság színhelyét, a mely nagyón"kevéssel 
előbb történhetett, nem látta, mert a  harmadik 
dülőuton ment a pusztába,"a gyilkosság pedig az 
első dűlő utón történt. Hogy az ő arra járása 
a járókelők közt és szemtanuk előtt mennyi 
megtévesztésnek volt a forrása, könnyen el
képzelhető. , y ;
ü . T A  gyilkosság. A  tettesek.
• A másik kerékpáros Nyáry Gábor asztalos 
inasa volt, aki azóta szóta szintén igazolta már 
magát. A rendőrség most még a harmadik kerék
páros . után kutat, aki esetleg részes is léhét a 
dologban.

Magára a gyilkosra nézve minden valószí
nűség szerint a következőket állapította meg a 
nyomozó csendőrség és rendőrség.

Délelőtt IO óra körül egy magas barna 
ember ment az országúton s gazba elrejtve egy 
fegjvert vitt magával, a  fegyver azonban nem 
volt jól elrejthető s hol a vállára dobta, hol pe
dig a hóna alá fogta. Ez az ember azután a 
rozsban rejtőzött él. A gyilkos elölről támadott. 
Először a lóra lőtt, amelynek a sztigyénm ent 
bele a golyó, hátul a nyakán jött ki, de meg ma
gát a legényt is valószínűleg a  kezén megsebe
sítette, sőt a bocsiülés egyik támláján is keresz
tül ment s az egyik akácfában akadt meg. Mind
ezt egész pontosan meg lehet állapítani a lövés 
irányéból. A legény a kocsin- kaphatott még egy 
második lövést, amely után nem oldalt, hanem 
hátrafelé menekült, hogy a kocsi mögött keres
sen menedéket. A kocsi hátulján látható a  legény 
véres kezének nyoma. A második lövés még 
élűiről érte, s  hátul jött ki, a többi két halálos 
lövés már kifelé, az országút felé futó legényt 
érte, a hátán ment be és elül jött ki. A gyilkos 
az első lövés után valószínűleg oldalt ment s úgy 
lőtte meg a lovat, amelynek elül ment be a golyó 
s a hátulsó combcsontján akadt meg. Ez a- ló 
belső elvérzés folytán elpusztult. A legény kö
rülbelül ötven lépésnyire futott el a kocsitól, a 
mikor arccal a földre bukott.

A gyilkos ekkor még hatalmas ütést is 
—mért a fejére, hogy biztosan végezzen vele s 

aztán állott neki a fosztogatásnak. Kivette a 
kabát belső zsebében levő könyvecskét, a  mely
ben a pénz — körülbelül 1200 korona — volt.
A pénzt magához véve a könyvet eldobta. A 
rablás közben ejthette ki a Mannlicher töltények 
hüvelyeit is, a melyek, valamint a fában és lóban 
talált golyók most a nyomozás szálait szolgáltat
ják a csendőrség kezébe. Novotny Alajos ezredes 
szerint ezek a lövegek a jelenleg használt Mann- 
licher-lövegekből válók (Weisz Manfréd 1905-iki 
gyártmánya.) '

Ma még a letartóztatásról nem értesíthetjük 
olvasóinkat. A mint azonban .halljuk — a vizs
gálat oly határozott adatok birtokában van, hogy 
a bűnös letartóztatása holnap,' vagy legkésőbb 
holnapután, bizton várható. A rendőrség három 
irányban is kutat' s nyomozás szálai városunkon 
kivül Budapestig'elnyúlnak. 1 ’
• Magyar Jánost a bírói vizsgálat, s a  .felbon
colás megtörténte után még kedden délután elte
mették a  pötöllei kis akácos temetőben. Dé bor
zalmas emlékét megőrzik az utódokba kik, előtt 
a rettenetes tett emléke bizonyára sokáig fog élni!
Az orvosi vizsgálat megjegyezte róla, hogy ana- 
tomice szebb testet keresve se-lehetne találni.

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérvárott.
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